(1) En el privilegio concedido por Alfon-
so VI & la iglesia de Palencia, en el afio de
1110, se dice: “Uobis vero canonicis Pallenti-
ns sedis, tam presentibus quam futuris, dono
et concedo in ommnibus et per omnia forum
vel calumnia de infanzon, ut gquicumque vo-
bis injuriam facerit in dicto vel in facto, de-
honestando, impellendo, percutiendo, vel res
vestras aut eorum qui vestro fuerint comita~
tu, pignorando vel auferendo vel in villa ubi
vos fueritis pignoraverit, sicut forum est de
infanzon, pectet vobis quingentos solidos. ,—
(Pulgar , Historia de Palencia, tomo II, pagi-
na 120.)
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La demarcacion de sus propiedades, he-

“Nos omnes comites seu imperantes quan-
ticumque sumus qui comitatos obtinemus de
Euve per ripa maris usque in Lesnete; et
desuper per Navia superiore usque in Sile,
vobis mostro domino dopnus Ordonio per
hune nostrum placitum wvobis computamus,
ut vice iste anno pressenti incotemus et la-
boremus casas quisunt destructas de ista eci-
vitate Luco, ef cofo erigamus eas, sicuti ab
antiquis fuerunt: sive eis fracturas renove-
mus secundum in faciem nostram Dominus
ordinastis nobis; si que per diem sancti Petri
sit omnem illam operam completam et nos
ibidem habitantes cum uostras mulieres.
Item profitemus vobis nostro domino in tri-
butis et quadragessima, que de anno preteri-
to est super nos residuum, ut pro ipso die
sancti Petri sit omne subunatum in ista civi-
tate. Et de anno veniente per kalendas sep-
tembris sit alinm nostrum tributum: et qua-
dragessimal omne subunatum in palatio de
nostro domino .ordinatum accepimus: sit vo
bis licentia per super nos sicut et nos sub
vestro regimine simus ut caveamus illa co-
mitata et illa comissa; et insuper pariemus
vobis per unum quemque comitem seu per im-
perantem auri talenta quaternos et vobis per-
petim habiturum. Actus placitum in ecivitate
Luco die VII idus junii, era DCCCCXLVIIL. ,,
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- cha con hitos, piedras fijas 6 cadenas, era

Siguen las firmas del obispo de Lugo, Reca-
rédo, y de veintiun condes.—(Tumbo de la
Ecclessia de Lugo, fol, 36, 2.)

De este documento se deduce, que, ademas
de tener coto 1 honra en sus casas, conser-
vaban, como hemos dicho, entre los cargos
de su dignidad el de regir y administrar sus
territorios respectivos.

“Ego S. Bela Gonzalvez de Montaniana et
uxor mea domina Maior et filiis nostris ven-
dimos solares nostros in Facolas ad tibi Do-
minico Lezenitez et uxor tua Domina Goto
et confirmo tibi illos solares cum fuero de in-
fanzones..... Facta carta in era MCXIII.,
Sigue después la donacién de estos solares
hecha & Blasio Abad de San Milldn “et cum
fuero sicut alias casas de infanzonibus,,—
(Tumbo de San Millan, folio 163.)

Nada mejor hara conocer los privilegios de
que gozaban los infanzones en sus heredades
que las prerrogativas que los reyes tenian
concedidas a las iglesias y a particulares que
no eran nobles de origen.

En la donacion que el rey D. Sancho II de

"Leén hizo en 1068 & la iglesia de Auca, la
otorgo estas exenciones: “Concedo etiam ut
ubicumgue habuneritis divisas in omni Aucen-
si Episcopatu, habeatis eas cum ipsa eadem
consuetudine qualem habent majores sive in-
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una especie de lugar sagrado llamado
coto (cautum). Esta exencion era extensi-

fanzones meil regni. Pro inde nanque ubicum-
que habuerint domos hereditates, sive ali-
quas posesiones vel aliquid mobili sint omnia
concessa prefate sedi ut in juri Presulis ejus-
dem ecclesiz sine manneria et sajonis inju-
ria atque aliqua fiscali consuetudine., A los
clérigos de la iglesia de Auca guiere que sean
honrados sobre todos los de la didcesis, y
manda que, si alguno los prendare, matare 0
hiciere injuria enmiende al obispo como si
esto se hubiere cometido con uno de los me-
Jores infanzones del reino.—( Espafia Sagra-
da, tomo XXVI, apénd. V.)

“Ego Adefonsus (el Batallador) Dei gratia
facio hane cartam genuitatis tibi Lazaro Mu-
niz de Matrice et omnibus filiis tuis propter
gratum servitinm quod mihi fecistis facio vo-
bis liberum et ingenuum omnes vestras cas-
sas quas nunc habetis in vico sancti Michae-
lis et in Berceo iuxta eclesiam, et omnes he-
reditates gquas nunc habetis in planitie de
sancti Andree et in omnes terminos de Ma-
trice alteri tamen generatione de predictis
predictam genuitatem non concedo. Et extra
Matricem in omnibus aliis locis totius domi-
nationis mee, dono tibi licentiam emendi,
vendendi tam de rege quam de nobilibus sive
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va a4 las personas y bienes de los que
criaban & los hijos de los nobles, derecho

de villanis, sive de aliqua gente in qualicum-=
gque loco vel terra potueris comparare, libe-
ram et ingenuam habeas tu et filii tui et
guicumque fuerint post de semine tuo, et in-
super ado tibi ut ipsa domus tua de Matrice
cum omnia sua hereditate habeas libera et
ingenua, et non habeat sigillam, neque vere-
da , neque homicidio, neque fornicio, neque
anupda, neque fonsadera, neque saionis in-
gresio, neque fuero ullo inquirant aligqui ho-
mines aut seniores qui ipsam villam empera-
verint, et super hoe tribuo tibi et domus tue
talem potestatem wut si ibi aliquis homo ho-
micida de ecuiuslibet persona ibi ingressus
fuerit adire corrale et per forciam abstractus
fuerit talem cantum habeat qualem et meum
palatium. Deinde vero protestor et confirmo,
ut sedeas ingenuum et liberum et francum
cum hoe totum supraseriptum tu et filii twi
omnie generatio tua vel posteritate mea per
secula cuncta; et comunis eum vieinis in pas=-
cuis in incisionibus arborum et cetera. Si-
guis autem, etc. Kgo Adefonsus imperator
hane cartam iusi fieri et propia manu robo-
ravi., Siguen las confirmaciones, y después:
“ Facta carta in era MCLI (afio 1113.),—
(Tumbo de San Milldn, fol. 18, cap. XXXI.)
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llamado en los documentos latinos del si-
glo XII amatiatum (1).